intuito de levar informações seguras aos seguidores. Para a elaboração dos 
cards, sobre os diversos assuntos que envolviam o uso do hipoclorito de sódio e a 
COVID-19, era elaborado uma revisão bibliográfica.  

3. RESULTADOS E DISCUSSÃO 

No Instagram foram registrados o número de 1.315 (um mil trezentos e 
quinze) seguidores, sendo composto por pessoas dos mais diversos municípios 
da Bahia (Barreiras, Luís Eduardo Magalhães, São Desiderio, Salvador) e de 
outros estados como o Distrito Federal e Tocantins. A maioria pessoas do gênero 
feminino (68 %), e 32 % do gênero masculino, com faixa etárias de maior